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1
Paul LECOMTE (1842-1920)

Pâturage en Normandie.

Aquarelle.
Signé en bas à gauche.
32,5 x 49 cm. 700/900 €
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3
Victor VIGNON (1847-1909)
Cheval au tir.
Huile sur toile.
Signé en bas à gauche (rentoilé).
16 x 28,5 cm. 1 200/1 500 €

2
Narcisse HENOCQUE (1879-1952)
Campagne normande, le pré Saint Gervais.
Huile sur toile.
Signé en bas à droite.
43 x 65 cm. 2 500/3 000 €
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4
Eugène CARRIERE (1849-1906)

« Satyre jouant de la flute à une faunesse », circa 1878/1880.

Huile sur toile.
Signé en bas à gauche.
60 x 100 cm. 6 000/8 000 €

Provenance : Collection particulière, France.

Collection M. Marcel Olivier paris, acquis le 2 juillet 1917 galerie Bernheim jeune.

Bibliographie : Catalogue raisonné de l’artiste n° 53.
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5
Nathalie BURLIN (?-1921)
Marine au soleil couchant.
Huile sur panneau.
Signé en bas à droite.
(légères griffures).
22 x 41 cm. 600/800 €

6
Guillaume BOUCHER (XIXe)
Vase de fleurs.
Huile sur toile.
Signé en bas à gauche.
55 x 46 cm. 1 000/1 500 €
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7
Alfred CASILE (1848-1909)
La Seine à Paris.
Huile sur carton.
Signé en bas à droite.
31 x 43 cm. 800/1 200 €

8
Alfred CASILE (1848-1909)
Port au crépuscule.
Huile sur carton de forme ovale.
Signé en bas à gauche.
39 x 29 cm. 600/800 €
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10
Paul VOGLER (1852-1904)
Marine.
Huile sur panneau.
Signé en bas à gauche.
12 x 21,5 cm. 200/300 €

9
Henri CHARPENTIER (XIXe-XXe)
Travaux sur les berges à Paris, 1929.
Huile sur carton.
Signé et daté en bas à droite.
81 x 100 cm. 1 000/1 500 €

MEP_BLANCHET_17_12_2014_Mise en page 1  28/11/14  12:15  Page8



9

11
Paul Désiré TROUILLEBERT (1829-1900)

Paysanne près de l’Etang.

Huile sur toile.
Signé en bas à gauche.
33 x 41 cm. 3 000/5 000 €
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15
Abel LAUVRAY (1870-1950)
Paysage de Villeneuve les Avignons.
Aquarelle.
Signé en bas à droite.
23 x 29 cm. 400/500 €

13
Emile WEGELIN (1875-1962)
Paysage de campagne.
Gouache.
Cachet de l’atelier au verso de l’encadrement.
20,5 x 31 cm (à vue). 150/200 €

14
Emile WEGELIN (1875-1962)
Paysage.
Gouache.
Cachet de l’atelier au verso de l’encadrement.
14 x 22,5 cm. 100/150 €

12
Maurice LOUVRIER (1878-1954)
Campanules.
Huile sur carton.
Signé en bas vers la gauche.
14 x 34,5 cm (à vue). 1 200/1 500 €

15

12
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16
Paul GAUGUIN (1848-1903) (d’après)

La petite parisienne.

Bronze patiné.
Hauteur : 26,5 cm.
Signé sur la terrasse. 2 000/3 000 €

Provenance :

Vente Maître Oger, Drouot 23 mars 1970.

Bibliographie :

Reproduit et décrit dans « Sculptures and

Céramiques de Paul Gauguin » par Christopher

Gray, Editions A. Vollard p. 113, N°411.
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17
Albert Marie LEBOURG (1849-1928)
La Seine, les quais et l’île de la Cité.
Fusain et estompe.
Signé en bas à droite.
20,5 x 46 cm (à vue). 800/1 200 €

18
Alexandre René VÉRON (1826-1897)
Paysage.
Huile sur toile.
Signé en bas à droite.
13,5 x 18,5 cm. 300/400 €
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20
FRANK BOGGS (1855-1926)
Vue de Pont l’Evêque.
Aquarelle.
Signé et situé « Pont l’Evêque » en bas à gauche.
26 x 40 cm (à vue). 1 500/2 000 €

19
FRANK BOGGS (1855-1926)
Le port de Dordrecht.
Aquarelle.
Signé et situé « Dordrecht » en bas à gauche.
32 x 40,50 cm (à vue). 2 000/2 500 €

19

20
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21
Albert REGAGNON (1874-1961)
Coin de parc près de Toulouse.
Huile sur panneau.
Signé en bas à gauche.
24 x 32 cm. 200/300 €

22
Paul CHARAVEL (1877-1961), attribué
Bords de rivière.
Huile sur toile.
Non signé.
18 x 23 cm. 200/300 €

23
Lucien MAINSSIEUX (1885-1958)
Pâturage dans le jardin du Palais, 1926.
Aquarelle.
Signé et daté « 26 » en bas à droite.
21,5 x 13,8 cm. 200/250 €

24
Lucien MAINSSIEUX (1885-1958)
Paysage de Rome, 1913.
Aquarelle.
Signé, situé et daté « Rome 1913 en bas à gauche ».
21,5 x 13,8 cm. 200/250 €

25
Ecole Suisse (XIXe)
Vues de Suisse.
Trois peintures à l’huile sur carton.
Non signés.
Chacun 9 x 11 cm, 11 x 9 cm (environ). 150/200 €

26
Maurice ADAM (XXe)
« Une rue aux Adrets (Isère) », 1939.
Huile sur carton.
Signé en bas à droite.
74,5 x 52,5 cm. 200/300 €

27
Paul MAIK (1894-1985)
« Ile de Billancourt ».
Huile sur isorel.
Signé en bas à droite ; contresigné et désigné sur la
toile au verso.
50 x 61 cm. 150/200 €

28
Marguerite BEAUZÉE-REYNAUD (1894-1985)
Vase de fleurs.
Gouache. 
Signé en bas à gauche.
60 x 71 cm (à vue). 150/200 €

28

21

23 24

MEP_BLANCHET_17_12_2014_Mise en page 1  28/11/14  12:15  Page14



15

29
Victor CHARRETON (1864-1936)

Promenade dans le Parc de Pré Long (Murol).

Pastel sur carton.
Signé en bas à gauche.
56 x 40 cm. 3 000/3 500 €

Il sera remis à l’acquéreur un exemplaire de l’ouvrage de « Victor Charreton, itinéraire

d’un peintre voyageur » par Valérie HUSS, Brigitte RIBOREAU et Vincent POMAREDE

édité en 2003 à ll’occasion de l’exposition « Victor CHARRETON, les collections pu-

bliques » du 24 mai au 30 novembre 2003 au Musée du Bourgoin Jallieu.

« ...Victor CHARRETON éprouve une véritable prédilection pour les paysages d’hiver

auvergnats, les reflets roses, mauves et bleutés du soleil...”« “Il a su dépasser le clas-

sicisme de ses maitres, retenir les leçons de l’impressionnisme tout en les dépas-

sant... ». Brigitte Riboreau conservateur du Musée de Bourgoin-Jallieu.
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32
André DIGNIMONT (1891-1965)
Intérieur au vase de fleurs.
Gouache.
Signé en bas à droite.
36,5 x 27,5 cm (à vue). 150/200 €

30
Paul ELUARD (1895-1952), attribué à
Les affiches sur la palissade.
Aquarelle double face (au verso scène de rue).
Non signé ; daté Décembre 1912 au verso.
22,5 x 17 cm. 300/400 €

Provenance : Collection particulière France.

Vente Me LOUDMER 2 décembre 1989, Paris

33
Pierre Louis FLOUQUET (1900-1967)
Portrait et homme de profil, 1930.
Fusain.
Signé, dédicacé et daté « 30 » en bas à droite.
46 x 30 cm. 100/150 €

31
ANONYME (fin XIXe-début XXe)
Scène de rue.
(Illustration pour l’Assiette au beurre?).
Matrice de zincographie.
37 x 29 cm. 100/120 €
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34
Lucien BOULIER (1882-1963)
Nu allongé.
Huile sur panneau.
Signé en bas à gauche.
40 x 80 cm. 400/600 €

35
Jeanne DUBOUCHET (XXe)
Deux élégantes.
Aquarelle.
Monogrammé en bas à droite.
16,5 x 12,5 cm. 120/150 €

36
Maurice MARINOT (1882-1960)
Ruelle animée, 1958.
Crayon bleu.
Daté, cachet de l’atelier en bas à droite.
27 x 20 cm. 200/300 €

37
Sacha GUITRY (1885-1957)
Femmes et oiseaux.
Mine de plomb.
Signé en bas à droite.
29,5 x 23 cm. 300/400 €

34

37
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38
Karoly KERNSTOK (1873-1940)
Cavaliers, circa 1919.
Héliogravure. Epreuve d’essai. Cadre.
19 x 27,5 cm. 50/80 €

39
Dezsö CZIGANY (1883-1937)
Les porteuses d’eau, circa 1919.
Héliogravure. Epreuve d’essai. Cadre. 
27,5 x 19 cm (à vue). 50/80 €

40
Pàn BARTALAN
Personnages, circa 1919.
Héliogravure : Epreuve d’essai. Cadre.
19 x 27,5 cm. 50/60 €

41
MÁRRLY ÖDÖN 
Femme baissée, un genou à terre, circa 1919.
Héliogravure. Epreuve d’essai. Cadre.
27,5 x 19 cm. 50/80 €

42
Lajos TIHANYI (1885-1938)
Nu masculin, 1910.
Héliogravure. E preuve d’essai. Cadre.
19 x 27,5 cm. 50/80 €

43
Robert BERENY (1887-1953)
Femme lovée dans un fauteuil, 1911.
Héliogravure. E preuve d’essai. Cadre.
27,5 x 19 cm. 50/80 €

SIX HÉLIOGRAVURES D’ARTISTES DE L’AVANT-GARDE HONGROISE

38 39 40

41 42 43

MEP_BLANCHET_17_12_2014_Mise en page 1  28/11/14  12:16  Page18



19
44
Serge IVANOFF (1893-1983)
Assemblée de femmes dénudées.
Huile sur carton toilé.
Cachet de l'artiste au verso.
(petits accidents).
56 x 71 cm. 1 500/2 000 €

45
Auguste HERBIN (1882-1960)
Jeune garçon debout (1913).
Mine de plomb.
Timbre de la signature en bas à droite.
30 x 16 cm. 200/300 €
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46
« Le pont de chemin de fer, Vitebsk » (1919).
Cachet de la signature.
Cadre.
33 x 22 cm (hors marges). 200/300 €

47
« La ville », (1919).
Cachet de la signature.
30 x 21 cm (hors marges). 200/300 €

48
« Clôture en bois Vitebsk », (1919).
Cachet de la signature.
30 x 22 cm. (hors marges). 150/200 €

49
« La porte », (1919).
Cachet de la signature.
Cadre.
30 x 21 cm (hors marges). 150/200 €

50
« Entrée de la maison à Vitebsk », (1919).
Cachet de la signature. 
Cadre.
30 x 21 cm (hors marges). 200/300 €

51
« La passerelle » (1916-1917).
Cachet de la signature.
Cadre.
38 x 25 cm (hors marges). 150/200 €

52
« Escalier », (1915).
Cachet de la signature.
34 x 20 cm. 100/150 €

53
« Révolution », (1917).
Cachet de la signature.
Cadre.
30 x 24 cm (hors marges). 150/200 €

54
« Intérieur », (1916).
Cachet de la signature.
Cadre.
25 x 17 cm. 100/150 €

55
« Intérieur », (1916).
Cachet de la signature.
Cadre.
30 x 23 cm (hors marges). 100/150 €

JEAN POUGNY (1829-1956)

Ensemble de linogravures originales, gravées par l’artiste à Léningrad, Vitbesk et Berlin entre 1914
et 1920, rehaussées au pochoir d’après les maquettes originales de l’artiste par Cardin et Bogratchew.
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46 47 48

49 50 51

52 53 54 55
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56
André MAIRE (1898-1984)
Jonques dans la jungle, 1951.
Pierre noire et sanguine.
Signé et daté « 1951 » en bas à droite.
32,5 x 50 cm. 800/1 200 €

58
André MAIRE (1898-1984)
Le hamac, 1951.
Pierre noire et sanguine.
Signé et daté « 1951 » en haut à gauche.
49 x 31,5 cm. 800/1 200 €

57
André MAIRE (1898-1984)
Jonques dans la jungle, 1954.
Pierre noire et sanguine.
Signé et daté « 1954 » en bas à droite.
64 x 49,5 cm (à vue). 1 000/1 500 €

56

57 58
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60
André MAIRE (1898-1984)
La jungle, 1951.
Sanguine.
Signé et daté « 1951 » en bas à droite.
49 x 32 cm. 800/1 000 €

59
Germain CHARDON (1900-?)
Marchandes d’huiles à Léopoldville.
Huile sur toile.
Signé en bas à gauche.
79 x 100 cm. 800/1 200 €
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61
Georges Lucien GUYOT (1855-1973)
Panthère tachetée et panthère noire. Ours couché. Lionne et lion. Puma. Tigre. Aigle.
Six lithographies. Encadrées.
Chacune : 24 x 31 cm ou 31 x 24 cm. 1 000/1 200 €

62
MANÉ-KATZ (1894-1962)
Nu debout.
Fusain.
Signé en haut à gauche.
(déchirures dans le haut).
63 x 45,5 cm (à vue). 200/300 €

65
MANE-KATZ (1894-1962)
Jeune japonaise devant un temple.
Encre de Chine.
Signé en bas à droite. 
29,5 x 19,5 cm. 150/200 €

64
MANE-KATZ (1894-1962)
Pagodes.
Encre de Chine.
Signé en bas à droite.
22 x 31,5 cm. 150/200 €

63
MANE-KATZ (1894-1962)
Homme en kimono.
Encre de Chine.
Signé en bas à droite.
23 x 20,5 cm. 100/150 €

62

63 64 65
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66
CHAS-LABORDE (1886-1941)
Scène de café.
Fusain et estompe.
Signé en bas à droite.
27,5 x 43 cm (à vue). 200/300 €

67
Edouard Garcia BENITO (1891-1981)
« Vogue ».
Projet de couverture pour le magazine.
Technique mixte et collage sur papier. 
Signé en bas à gauche.
34 x 22,5 cm (à vue). 300/400 €

68
Edouard Garcia BENITO (1891-1981)
Composition.
Projet pour un magazine.
Technique mixte sur papier.
Signé en bas à gauche.
32 x 23 cm. 300/400 €

69
Lucien Victor GUIRAND DE SCEVOLA (1871-1950)
« Mademoiselle CHANEL ».
Technique mixte sur papier.
Signé et annoté en bas à droite.
40 x 30 cm. 500/700 €

66 67

69
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70
Bela KADAR (1877-1955)

Nature morte aux coupes et à la bouteille, 1917/18.

Gouache.
Signé en bas à droite.
(petites déchirures et cassures en bordures).
43 x 58 cm. 15 000/20 000 €

Exposition : « Russian Suprematist and Constructivist Art 1910 - 1923 ». 

Novembre 73 - Janvier 74. Fischer Fine Art London.
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73
André FRAYE (1887-1963)
« Le Croisic ».
Aquarelle.
Signé en bas à gauche ; situé au verso.
33 x 45,5 cm. 250/300 €

72
André FRAYE (1887-1963)
Bord de mer en Bretagne.
Aquarelle.
Signé en bas à droite.
32,5 x 44,5 cm. 250/300 €

71
Fernand HERBO (1905-1995)
« Port de Honfleur ».
Huile sur toile.
Signé en bas à gauche ; situé au verso sur le châssis.
50 x 65 cm. 1 000/1 500 €
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74
Luc DIDIER (1954)
« Le Lay aux Moutiers (Vendée) ».
Huile sur toile.
Signé en bas à gauche ; désigné au verso sur le châssis.
46 x 61 cm. 1 000/1 500 €

75
Marcel COSSON (1878-1956)
Vase de fleurs.
Huile sur toile.
Signé en bas à droite.
46 x 65 cm. 800/1 000 €
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76
Léonard Tsuguharu FOUJITA (1886-1968)
Mère et enfant (1964).
(Cat S Buisson II, 64-25).
Lithographie en couleur signée.
Timbre sec collection Kimiyo Foujita en bas à droite.
69 x 50 cm. 1 000/1 500 €

Provenance : Collection particulière.

Ancienne collection Kimiyo Foujita. 

Vente collection Kimiyo Foujita Me Cornette de Saint Cyr

13 juin 2007.

77
Marie LAURENCIN (1883-1956)
L’écuyère.
Dessin au crayon gris et crayons de couleur.
Signé en bas vers la gauche.
20,5 x 15 cm (à vue). 1 500/2 000 €
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78
Moïse KISLING (1891-1953)

Vase de marguerites, 1950.

Huile sur toile.
Annoté autour du sujet : « Pour Marie France Roy que ces petites marguerites lui
portent bonheur pour son entrée dans la vie. ».
Signé, situé et daté « Sanary Février 1950 » en haut à droite. 12 000/15 000 €

Provenance : Collection particulière, France.
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Roland DUBUC (1924-1998)
Retour de pêche.
Huile sur toile.
Signé en bas à droite.
27 x 35 cm. 200/300 €

79
Henri STENN (1903-1993)
« Ostende, le port des Pécheurs ».
Huile sur toile.
Signé en bas à droite, désigné sur la
toile au verso.
33 x 41 cm. 300/400 €

81
Jean RAFFY LE PERSAN (1920-2008)
Travaux des champs au soleil couchant vu
sur l’anse Mitan des trois ilets, Martinique.
Huile sur panneau.
16 x 22 cm. 250/300 €

79

80 81
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83
Rodolphe CAILLAUX (1904-1989)
Arlequin et Pierrot, 1928.
Huile sur carton.
Signé et daté en bas à droite ;
contresigné, titré et daté au verso.
97,5 x 72,5 cm. 300/500 €

82
Manuel MENDIVE (1944)
Scène animée, 1983.
Gouache.
Signé et daté en bas à droite. 
35 x 48 cm. 800/1 200 €

84
Ismaël de la SERNA (1897-1968)
Vase de fleurs sur la terrasse.
Huile sur isorel.
Cachet de la signature en bas sur la base du vase. 
74 x 27 cm. 200/300 €
Un certificat de Madame Zette de la SERNA , veuve de
l’artiste sera remis à l’acquéreur

82

83 84
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Maurice EHLINGER (1896-1981)
Nu allongé, circa 1960.
Huile sur toile.
Signé en bas à gauche.
38 x 46 cm. 400/600 €

Bibliographie : Catalogue raisonné de l’Œuvre 

de M. EHLINGER PAGE 419 N° 3288 (reproduit).

86
Christian BERARD (1902-1949)
Composition.
Projet de paravent.
Gouache de forme irrégulière.
Signé au verso.
18,5 x 33,5 cm. 200/300 €

87
Christian BERARD (1902-1949)
Composition.
Projet pour un tapis.
Gouache.
Signé en bas à droite et au verso.
27 x 28 cm (à vue). 300/400 €

88
Fernand RENARD (1912)
Nature morte aux fleurs et fruits.
Huile sur toile.
Signé en bas à droite.
55 x 38 cm. 300/500 €

89
Gabriel PARIS (1924)
Vase de fleurs.
Aquarelle.
Signé en bas à droite.
52 x 38 cm. 40/60 €

90
Paul-Marie LEPAGE (1909-1976)
Vue du lac d’Annecy.
Huile sur panneau.
Signé en bas à gauche.
19 x 24 cm. 80/120 €

91
Maurice EHLINGER (1896-1981)
Nu debout de dos, circa 1945.
Huile sur toile.
Signé en bas à gauche.
65 x 50 cm. 600/800 €

Bibliographie : Catalogue raisonné de l’œuvre 

de M. EHLINGER page 38 N° 3782 (reproduit).

85

91
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92
Viviane GUYBET (1940)
Jeune femme au miroir se coiffant.
Bronze à patine brune.
Signé sur la terrasse et numéroté 5/8. 
Fondeur Chapon.
H : 73 cm. 2 000/3 000 €

93
Viviane GUYBET (1940)
Nu lové.
Pastel.
Signé en bas à droite. 
35,5 x 28 cm. 100/150 €
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94
Max PAPART (1911-1994)
« Jeune fille assise ».
Huile sur toile.
Signé en bas à gauche ; contresigné et titré sur la toile au verso.
46 x 33 cm. 1 500/2 000 €

95
Auguste CLERTÉ (1891-1963)
« Fenêtre III », 1962.
Huile sur toile.
Signé et daté en bas à droite.
55 x 46 cm. 200/300 €

96
Pierre AMBROGIANI (1907-1985)
Le comédien.
Bronze à patine brune nuancée.
Signé sur la terrasse et numéroté : 2/8.
H : 23 cm. 1 500/1 800 €

94
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97
Antoni CLAVÉ (1913-2005)

Portrait, 1950.

Lavis d’encre de Chine (double face).
Signé, daté et dédicacé en bas à droite.
47 x 36 cm.

Au verso : 
Etude de personnage en buste. 
Encre de Chine. 
Signé et dédicacé en bas à droite. 2 000/3 000 €
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99
Charles LAPICQUE (1898-1988)
Personnage grec, 1964.
Huile sur papier marouflé sur carton.
Signé en bas à gauche.
25 x 16,5 cm. 1 500/2 000 €

98
André MASSON (1896-1987)
« Jour de marché », 1960.
Crayon et pastel sur papier.
Signé en bas à droite ; titré en bas à gauche.
26,5 x 20,5 cm (à vue). 1 500/2 000 €
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101
Simon SEGAL (1898-1969)
Scène biblique.
Gouache.
Monogrammé en bas à droite.
25 x 18 cm. 120/150 €

100
Charles LAPICQUE (1898-1988)
La fuite de Saint Pierre, 1960.
Huile sur papier marouflé sur carton.
Signé et daté « 60 » en bas à gauche.
38 x 25,5 cm. 6 000/8 000 €

102
André BEAUDIN (1895-1979)
Vase et feuillage, 1963.
Aquarelle.
Signé et daté « 1963 » en bas à gauche.
54 x 37 cm (à vue). 800/1 200 €

100

102
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104
André LAURAN (1922-2009)
« La plaine vers Paris », 1968.
Huile sur panneau.
Signé en bas à droite ; désigné et daté au verso.
14 x 17,5 cm. 200/300 €

105
André LAURAN (1922-2009)
« Temps gris à Trouville », 1968.
Huile sur panneau.
Signé en bas à droite ; titré et daté au verso.
14 x 18 cm. 200/300 €

106
SCHAUER (XXe)
Chantier naval, 1957.
Huile sur carton.
Signé en haut à gauche ; titré au verso.
15,5 x 22,5 cm (à vue). 50/80 €

107
Lucien PERI (1880-1948)
Paysage de campagne.
Huile sur toile.
Signé en bas à gauche.
60 x 81 cm. 200/300 €

108
Jean-Louis BOUSSINGAULT (1883-1943)
Nature morte à la tarte
Huile sur toile
Signé en bas à droite
27 x 35 cm. 80/100 €

109
Michel SALGE (1932)
« Poire, prunes et cerises ».
Huile sur toile.
Signé en bas à gauche.
19 x 27 cm. 150/200 €

110
Georges ROUDNEFF (1933)
« Amstel Printanier »
Huile sur papier.
Signé en bas à droite.
19,5 x 17 cm. 150/200 €

111
André COTTAVOZ (1922-2012)
Venise.
Technique mixte sur papier marouflé sur carton.
Signé en bas à gauche.
32 x 24,5 cm. 600/800 €

103
André COTTAVOZ (1922-2012)
« Nu rouge », 1978.
Huile sur carton.
Signé en bas à droite ; titré et daté au verso de l’encadrement.
24 x 30 cm. 800/1 200 €

103

111
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112
Lucien COUTAUD (1904-1977)
« Etudes de chevaux lunaires », 1970.
Huile sur toile.
Signé et daté en bas à gauche ; contresigné, titré et daté « 2-9-70 » sur la toile au verso.
46 x 55 cm. 1 500/2 000 €

113
Nino GIUFFRIDA (1924)
Personnage.
Aquarelle.
Signé en bas à droite.
29,5 x 21 cm. 120/150 €

114
Nino GIUFFRIDA (1924)
« Ombres », 2006.
Encre et aquarelle.
Signé et daté en bas.
12 x 12 cm. 60/80 €

115
Marko STUPAR (1936)
La rue des Saules à Montmartre.
Gouache.
Signé en bas vers la gauche.
26 x 35 cm (à vue). 600/800 €

115
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André COTTAVOZ (1922-2012)

Place des Fontaines, Florence.

Huile sur toile.
Signé en bas à droite.
54 x 65 cm. 3 000/4 000 €
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117
Paul AIZPIRI (1919)

Nature morte à la coupe de fruits.

Huile sur toile.
Signé à droite vers le bas.
50 x 61 cm. 8 000/12 000 €
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118
Claude WEISBUCH (1927-2014)
Cavalier.
Dessin au crayon gris.
Signé en bas à droite.
25 x 32 cm. 400/600 €

119
Antonucci VOLTI (1915-1989)
La belle endormie.
Sanguine.
Signé en bas à gauche.
48 x 64 cm. 2 000/3 000 €
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120
Antoniucci VOLTI (1915-1989)

Femme assise.

Bronze à patine brune nuancée.
Signé sur la cuisse droite et numéroté E.A II/IV.
Fondeur Guyot.
H : 25 cm. 5 000/6 000 €
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121
Miguel Angel AYBAR (XXe-XXIe)
Scène de marché, 1990.
Huile sur carton toilé.
Signé et daté en bas à droite.
37 x 25 cm. 100/150 €

122
Alain RAYA-SORKINE (1936)
L’hommage des musiciens à la mariée.
Technique mixte sur carton.
Signé en bas à droite. 
100 x 70 cm. 400/600 €

123
Jean BOULLET (1921-1970)
« Love ».
Lavis d’encre de Chine.
Annoté dans le sujet.
Signé en bas à droite.
24 x 19 cm. 100/150 €

124
Salvatore FRATOUTONIO (1938)
« Manichino alla finestra ».
Huile sur toile.
Signé et daté en bas à gauche ; contresigné, titré et daté 
au verso.
60 x 50 cm. 150/200 €

125
Antonio SEGUI (1934)
« Et d’autres yeux me regardent », 2004.
Encre sur papier.
Signé en bas à droite.
29 x 21 cm. 250/300 €

126
Antonio SEGUI (1934)
« Identité », 2004.
Encre sur papier.
Signé en bas à droite.
29 x 21 cm. 250/300 €

122

124

125 126
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129
Setsuko MIGISHI (1905-1999)
« Landscape in Andalucia ».
Eau-forte et aquatinte en couleur signée et numérotée :
75/100. Cadre.
28,5 x 31,5 cm. 200/300 €

127
Oscar DOMINGUEZ (1906-1957)
La ville, 1937.
Huile sur toile.
Non signé. 
16 x 24 cm. 4 000/6 000 €

Provenance : Vente Me RHEIMS , Paris, Galerie GOMES, 

Collection particulière, Paris.

128
Jorge CASTILLO (1933)
Oiseaux, 1958 
Aquarelle
Signé et daté en haut à droite 
45 x 59 cm (à vue). 500/600 €
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132
Danièle PERRÉ (1924)
« La coque noire ».
Huile sur toile.
Signé en bas à gauche ; contresigné et titré au
verso sur le châssis.
100 x 81 cm. 300/400 €

133
Danièle PERRÉ (1924)
« La moisson », 1957.
Huile sur toile.
Signé et daté en bas à droite ; contresigné, daté et titré sur la toile au verso.
80 x 130 cm. 300/400 €

131
Danièle PERRÉ (1924)
« La coque aux griffes (Noirmoutier) », 1984.
Huile sur toile.
Signé en bas à gauche ; contresigné,
daté et titré sur la toile au verso.
116 x 81 cm. 300/400 €

130
Charles MERANGEL (1908-1993)
Nature morte.
Huile sur toile.
Signé en bas à gauche.
92 x 65 cm. 500/700 €
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134
Jean-Claude LIBERT (1917-1995)
Composition, 1948.
Gouache.
Signé en bas à droite ; cachet de l’atelier au verso.
32 x 24 cm. 300/400 €

135
Jean-Claude LIBERT (1917-1995)
Composition.
Fusain et gouache.
Cachet de l’atelier au verso.
33 x 25 cm. 300/400 €

136
Jean-Claude LIBERT (1917-1995)
Composition abstraite, 1961.
Aquarelle gouachée.
Signé et daté « 61 » en bas à droite.
50 x 58 cm (à vue). 300/400 €

137
François DREULLE (1940)
Piano cubiste, 1958.
Technique mixte et collage.
Signé et daté « 1958 » en bas à droite.
23 x 16 cm (à vue). 300/400 €

134 135

136
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ALBERT COSTE (1896-1985)

138
Nature morte à la jarre, 1938. 
(Hommage à Cézanne).
Huile sur toile.
Signé et daté « 38 » en bas à droite.
(Pliure verticale sur le côté droit)
55 x 46 cm. 2 000/2 500 €

139
Paysage de Saint Florent le Vieil, 1969.
Aquarelle.
Signé, situé et daté « Sept 69 » en bas à droite.
24 x 32 cm. 250/300 €

140
Paysage au ruisseau, 1959.
Aquarelle.
Signé et daté « nov. 59 » en bas à droite.
21 x 32 cm. 250/300 €

A lbert COSTE naît le 8 novembre 1896 à Marseille, et y meurt le 22 août 1985.
à partir de 1909, il suit les cours des Beaux-Arts de Marseille.

En 1914, il est présélectionné pour le concours du Grand Prix de Rome, qui n’est pas
décerné du fait de la guerre.

à partir de 1916 il est à Paris, où il fréquente l’atelier de Cormon et rencontre Maurice Denis.

En 1922, il retourne dans le Midi et se fixe aux environs d'Aix tout en continuant à participer aux
principales expositions collectives de Paris (Indépendants, Réalités Nouvelles, Salon d'Automne).
Il expose aussi à Aix et Maurice Denis préface les catalogues de deux d'entre elles.

En 1935 il est nommé professeur à l'Ecole des Beaux-Arts d'Aix en Provence.

En 1941-42, il rencontre Albert Gleizes à Saint Rémy-de-Provence et reste profondément
lié à lui jusqu'à sa mort. Gleizes présente notamment l'exposition qu'il fait de ses œuvres
en 1942 à Aix.

Il réalise de nombreuses décorations pour des bâtiments publics et particulièrement la
Faculté de Droit d'Aix, dont l'architecte est Fernand Pouillon.

De 52 à 56 il organise des expositions pour faire connaître l’œuvre de Gleizes et de ses disciples.

En 1953, à la mort de Gleizes, il continuera ses recherches sur la couleur, la ligne, le rythme
dans une production abstraite qui rejoint la composition musicale jusqu’à la fin de sa vie.

En 1980, il est reçu à l'Académie des Sciences, Arts, et Belles-Lettres d'Aix.

138
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141
Nu debout aux persiennes vertes.
Monotype.
Signé en bas à droite.
58 x 39,5 cm (à vue). 600/800 €

142
Nature morte aux poissons, 1934.
Huile sur toile.
Signé et daté « 34 » en bas à droite.
38 x 46 cm. 800/1 000 €

144
Nature morte au compotier, 1947.
Monotype.
Signé et daté « 47 » en bas à gauche.
46 x 33 cm. 500/700 €

143
Les cruches (Saint Florent le vieil), 1949.
Aquarelle.
Signé, situé et daté en bas à droite.
32 x 23,5 cm. 250/300 €
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145
Composition abstraite, 1979.
Huile sur toile.
Signé en bas à droite ; contresigné et daté « 79 » 
sur la toile au verso.
55 x 37,5 cm. 1 200/1 500 €

145

146
Composition, 1957.
Monotype.
Signé et daté « 57 » en bas à droite.
38 x 30 cm. 600/800 €

146

147
Composition, 1948.
Huile sur toile.
Signé et daté « 48 » en bas à droite ; contresigné et daté
« 48 » sur la toile au verso. 1 200/1 500 €

147
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151 152

148 149

148
Composition, 1959.
Monotype.
Signé et daté en bas à droite.
41 x 29 cm. 300/400 €

149
Composition, 1959.
Monotype.
Signé et daté en bas à droite.
22,5 x 28 cm. 300/400 €

150
Composition,1959.
Monotype.
Signé du monogramme en bas à droite.
41 x 29 cm. 300/400 €

151
Composition fond gris.
Gouache.
Signé en bas à droite.
16,5 x 23 cm (à vue). 500/600 €

152
Composition.
Gouache.
Signé en bas à droite.
16 x 23 cm. 500/600 €

150
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JEAN LEPPIEN (1910-1991)

Jean Leppien peint son premier tableau abstrait en 1927.

En 1929 il entre au Bauhaus de Dessau où il est l’élève d’Albers, de Kandinsky et de Paul Klee.

à Berlin (1931-32), il travaille avec Moholy-Nagy et apprend la photographie à l’École Itten. 

En 1933 il quitte l’Allemagne nazie et s’installe à Paris.

En 1939, Jean Leppien s’engage dans la Légion étrangère. Démobilisé, il vit un temps dans la clandestinité
(Roquebrune – Alpes Maritimes), puis s’engage dans la Résistance. Arrêté, déporté, libéré par les alliés,
il retrouvera sa femme à Paris, elle-même rescapée du camp d’Auschwitz.

De retour de déportation il retrouve dans la France d’après-guerre une peinture abstraite en plein essor,
et se lie d’amitié avec Alberto Magnelli, Jean Deyrolle, Michel Seuphor, Emile Gilioli et Aurélie Nemours et
plus tard Vera Molnar et Jean Legros.

L’analyse des couleurs, l’étude des formes géométriques sont alors l’essentiel de sa recherche picturale.
Il reprend la peinture en 1946. Grâce à Nina Kandinsky, il expose au premier Salon des Réalités Nouvelles ;
y participant jusqu’à sa mort, il veillera de près à la représentation du courant constructiviste.

Il prend part à de nombreuses expositions de groupes et bénéficie d’expositions particulières dans les
galeries des Deux-Iles, Colette Allendy, Lydia Conti, Denise René.

Dans les années 1950, il est membre des groupes « Espace » en France et « Movimiento Arte Concreta »
en Italie.

Première exposition personnelle à Paris, en 1949.

Œuvres dans les collections publiques :

Bauhaus-Archiv, Berlin.

Musée de Grenoble, France.

Villa Croce Museo d’Arte Contemporanea, Gênes, Italie.

Musée d’art moderne de la ville de Paris.

Musée de Strasbourg.

Mme Franka Berndt et M. Alain Anceau 
sont les détenteurs du droit moral de Jean Leppien.

©
 D

R
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ESTAMPES

157
Composition.
Matrice de linogravure.
Non signé. Daté « 9/52 ».
19 x 14 cm. 100/150 €

153
« UFO » (Unidentified flying object), 1974.
Lithographie signée, datée et annotée
25/50. Cadre.
30 x 24 cm (hors marges). 80/100 €

154
Composition blanche et noire, circa 1960.
Lithographie annotée « E.A ».
Cachet de la signature. Cadre.
26,5 x 33 cm (hors marges). 80/100 €

156
Composition « UFO » au cercle rose et au
rectangle rouge sur fond noir, circa 1965.
Lithographie signée et annotée « E. d’A. ». Cadre.
48 x 36 cm (hors marges). 80/100 €

158
Composition « UFO » au cercle rouge, circa 1975.
Lithographie annotée E.A.
Cachet de la signature. Cadre.
49 x 40 cm (hors marges). 80/100 €

155
Composition.
Lithographie signée et annotée E.A.
Cadre.
62,5 x 45 cm. 80/100 €
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163
Composition « UFO » au cercle gris et au
rectangle violet sur fond orange, circa
1965.
Lithographie en couleur signée et annotée
« E. d’A. ». Cadre. 
48 x 36 cm (hors marges). 80/100 €

164
Composition « UFO » au cercle jaune et
au rectangle violet sur fond orange, circa
1965.
Lithographie en couleur signée et annotée
« E. d’A. ». Cadre. 
48 x 36 cm (hors marges). 80/100 €

165
Composition « UFO » au cercle gris et au
rectangle bleu sur fond violet, circa 1965.
Lithographie en couleur signée et annotée
« E. d’A. ». Cadre. 
48 x 36 cm (hors marges). 80/100 €

166
Composition aux croix, circa 1960.
Lithographie en couleur, signée et annotée
« E. d’A ». Cadre.
60,5 x 47,5 cm (hors marges). 80/100 €

167
Composition aux croix, circa 1960.
Lithographie en couleur, signée et annotée
« E. d’A ». Cadre.
60,5 x 47,5 cm (hors marges). 80/100 €

168
Composition aux croix, circa 1960.
Lithographie en couleur, signée et annotée
« E. d’A ». Cadre.
60,5 x 47,5 cm (hors marges). 80/100 €

169
Composition aux croix, circa 1960.
Lithographie en couleur, signée et annotée
« E. d’A ». Cadre.
60,5 x 47,5 cm (hors marges). 80/100 €

170
Composition aux croix, circa 1960.
Lithographie en couleur, signée et annotée
« E. d’A ». Cadre.
60,5 x 47,5 cm (hors marges). 80/100 €

159
Composition aux carrés.
Lithographie en couleur annotée « E.A ».
Cachet de la signature. Cadre.
49 x 37 cm (hors marges). 80/100 €

160
Composition « UFO » au cercle bordeaux
sur fond bleu, circa 1965.
Lithographie signée et annotée « E. d’A. ».
Cadre.
48 x 36 cm (hors marges). 80/100 €

161
Composition aux croix, circa 1960.
Lithographie en couleur, signée et annotée
« E. d’A ». Cadre.
60,5 x 47,5 cm (hors marges). 80/100 €

162
Composition aux croix, circa 1960.
Lithographie en couleur, signée et annotée
« E. d’A ». 
Cadre.
60,5 x 47,5 cm (hors marges). 80/100 €

159 160

161 162
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DESSINS, GOUACHES, HUILES

171
Paysage au palmier, circa 1940 (période de la Légion Etrangère).
Aquarelle.
Cachet de la signature en bas à gauche.
17 x 22 cm. 50/100 €

172
Paysage d’Algérie.
Aquarelle.
Cachet de la signature en bas à gauche.
17 x 22 cm. 50/100 €

173
Paysage de l’Algérie, circa 1940 (période de la Légion Etrangère).
Aquarelle.
Cachet de la signature en bas à gauche.
17 x 18 cm. 50/100 €

174
Paysage, circa 1940 (période de la Légion Etrangère).
Aquarelle.
Cachet de l’atelier en bas à gauche.
17 x 22 cm. 50/100 €

175
Composition, 1950.
Fusain.
Signé et daté « 50 » en bas à gauche.
43 x 30 cm. 200/300 €

171

173 174

175

172
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176
Composition, 1959.
Gouache.
Monogrammé en bas à gauche, daté « 59 » en bas à droite.
46 x 37,5 cm. 200/300 €

177
Composition, 1959.
Gouache.
Monogrammé en bas à gauche, daté « 59 » en bas à droite ; monogrammé
et daté XII 6/59 au verso. 
29 x 29,5 cm. 150/200 €
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178
Sans titre, 1977.
Huile sur toile.
Signé en bas à gauche.
Contresigné, daté « 11/77 » et référencé
« XXXVIII » au verso sur le châssis.
65 x 54 cm. 2 500/3 000 €

179
Sans titre, 1947.
Huile sur carton.
Monogrammé en bas à gauche ; monogrammé, dédicacé et daté
« 27/III/47 » au verso.
21 x 26 cm. 500/700 €
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182

180
« La Casaque », 1936.
Gouache sur papier.
Monogrammé et daté « 36 » en bas à droite ; titré, monogrammé
et daté au verso.
35 x 26 cm. 500/600 €

Un certificat de Madame Ayin BEOTHY sera remis à l’acquéreur.

181
Abstraction.
Mine de plomb.
Monogrammé en bas à droite.
12 x 10 cm. 50/80 €

182
Couple.
Mine de plomb sur papier calque.
15 x 25,5 cm (à vue). 50/80 €

183
Etude de formes.
Mine de plomb sur papier calque avec annotations.
9,5 x 21,5 cm. 50/80 €

184
Forme abstraite.
Mine de plomb et fusain sur papier calque.
20 x 17 cm (à vue) 50/80 €

185
Nu assis.
Plume et encre de Chine.
Monogrammé en bas à droite.
(cassures et petites déchirures).
40 x 26,5 cm (à vue). 50/80 €

186
Etudes de forme.
Mine de plomb sur papier calque avec annotation.
15 x 20 cm (à vue). 50/80 €

187
Portrait de femme, Circa 1917-18.
Fusain et estompe.
(Déchirures et marques).
59,5 x 62,5 cm. 50/80 €

180

ÉTIENNE BEOTHY (1897-1961)
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188
Sans titre, 1946.
Gouache sur papier.
Monogrammé et daté « 46 » en
bas vers le milieu ; cachet de
ll’artiste au verso.
34 x 53,5 cm. 500/600 €

Un certificat de Madame Ayin BEOTHY

sera remis à l’acquéreur.

192
Paysages, Espagne, Avila, sculptures en pierre, calvaires
bretons, Delphes, château, Italie, Cnossos, port de Bretagne,
Cefalu, Tolède, vieux Paris, paysage grec, Pointe du Raz, glacier,
Pompéi, Ségeste, Ségovie, figuier de barbarie, ca. 1950.
65 tirages argentiques d’époque, tampon et certains légendés
au dos.
14,5 x 13 cm à 18 x 24 cm. 150/200 €

193
Nu masculin, portrait de femme, portrait d’homme, nature,
femme dans un jardin, homme dans un paysage d’hiver, ca.
1920.
6 tirages argentiques d’époque, encadrés.
3 x 3 cm à 15,5 x 15,5 cm. 100/150 €

194
Famille et amis, à la piscine, carriole, paysans, troupeaux de
moutons, attelage de bœufs, ca. 1915-1920.
19 tirages argentiques, tampon et annoté « Kertész » à l’encre
au dos.
4,5 x 6,5 cm à 17 x 13 cm. 50/80 €

195
Montagne, temples grecs, bateaux, coucher de soleil
16 tirages argentiques contacts postérieur, encadrés.
6 x 6 cm. 50/80 €

189
Personnages dans la neige, caserne, paysage, la mer, balayeurs,
femme à la tresse lisant, moutons, lampe (cyanotype), étude de
femme, allée, sous bois, carriole avec âne, portraits de femme,
enfants jouant, dindon dans la ferme, fermière, marchande de
rue, 40 tirages argentiques d’époque, certains cyanotypes,
tirages contacts, tampon au dos.
5,5 x 4 cm à 20,5 x 18 cm. 150/200 €

190
Vitrine Simca, Ephèse, arbres en hiver, poissons, nuages, rues,
paysage de mer, fleurs, zoo, ours polaires, rochers, oliviers, fête
folklorique, cavaliers, Paris, Place de la Concorde, architecture,
ombres du Trocadéro, paysage sous la neige, bords de mer,
enfants, dunes de sable, ca, 1950.
99 tirages argentiques certains d’époque, tampon au dos.
16 x 11,5 cm à 24 x 30 cm. 150/200 €

191
Monuments, port de pêche, temples grecs, Delphes la Porte des
Lionnes, Voyage en Italie, Ségeste, Paestum, Sicile, forum,
Capri, bas reliefs, théâtre antique, coupole byzantine, Ostie,
sculpture antiques, catacombes, Villa Médicis, ca 1950.
61 tirages argentiques d’époque, tampon et certains légendés au dos.
9 x 6,5 cm à 18,5 x 24 cm. 150/200 €
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198
Marcelle CAHN (1895-1981)
Composition, 1973.
Technique mixte ; collage et transparence.
Signé et daté en bas à gauche.
20 x 34 cm. 50/100 €

197
Marcelle CAHN (1895-1981)
Sans titre, 1974.
Mine de plomb et collage.
Signé et daté en bas à droite.
29 x 20 cm (à vue). 200/300 €

Provenance : Collection particulière France.

Galerie Denise René. 

196
Marcelle CAHN (1895-1981)
Sans titre, 1925.
Mine de plomb.
Signé et daté en bas à gauche.
24 x 18 cm. 150/200 €

Provenance : Collection particulière, France.

Galerie Denise René, Paris.
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200
Edgar PILLET (1912-1996)
Composition.
Collage.
Cachet de la signature en bas à droite.
22,5 x 30 cm. 100/150 €

202
Edgar PILLET (1912-1996)
Composition, circa 1950.
Deux collages dans un même encadrement.
Cachet de la signature en bas à droite.
Chacun : 12 x 16 cm ou 14,5 x 16,5 cm. 50/100 €

199 200

201 202

199
Edgar PILLET (1912-1996)
Composition, circa 1950.
Deux collages dans un même encadrement, chacun avec le
cachet de la signature en bas à gauche ou en bas à droite.
10 x 14,5 et 12 x 13 cm (à vue). 100/150 €

201
Edgar PILLET (1912-1996)
Composition, circa 1950.
Collage.
Cachet de la signature en bas à droite.
22,5 x 30,5 cm. 100/150 €
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203
Yannis MALTEZOS (1915-1987)
Composition.
Technique mixte sur toile.
Signé en haut à gauche.
27 x 41 cm. 800/1 200 €

204
Yannis MALTEZOS (1915-1987)
Composition.
Technique mixte sur toile.
Signé en bas à droite.
27 x 41 cm. 800/1 200 €
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205
Louis CHAUVIN (1889-1976)
Etudes de mouvement.
Fusain.
Signé et dédicacé en bas à droite. 
49 x 31,5 cm. 400/500 €

206
Jean BURKHALTER (1895-1984)
Composition abstraite.
Aquarelle.
Signé en bas à gauche.
36 x 29 cm. 150/200 €

207
Albert BITRAN (1929)
Composition, 1958
Technique mixte sur papier marouflé sur panneau
Signé et daté en bas à droite.
(légères cassures)
93 x 79 cm. 1 000/1 500 €

208
Ervin NEUHAUS (1928-2012)
Sans titre.
Lithographie en couleur signée et numérotée :
9/175. Cadre.
55 x 40 cm. 50/100 €

209
Ervin NEUHAUS (1928-2012)
Sans titre.
Lithographie en couleur signée et numérotée :
127/150. Cadre.
40 x 55 cm. 50/100 €

210
Emile GILIOLI (1911-1977) 
Composition, 1960
Plâtre peint
Signé et daté en bas à droite (quelques éclats) 
67 x 63,5 cm. 3 000/4 000 €

207

210
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211
Michèle KNOBAUCH (1943)
Sans titre.
Technique mixte sur papier.
Monogrammé en bas à droite.
63 x 45 cm. 150/200 €

212
Michèle KNOBAUCH (1943)
Sans titre, 1987.
Technique mixte sur papier.
Monogrammé et daté « 87 » en bas à droite.
60,5 x 40,5 cm. 150/200 €

213
Jean SIGNOVERT (1919-1981)
« Les ferrures » (?), 1949.
Pierre noire.
Signé, titré et daté « 49 » en bas à droite.
46 x 33 cm. 400/500 €

211 212

213
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214
Carlos CRUZ-DIEZ (1923)
Composition cinétique, 2008.
Sérigraphie en couleur signée et datée « 08 ».
20 x 40 cm (hors marges). 300/400 €

215
Laszlo PERI (1898-1967)
Projet d’aménagement mural pour une
exposition d’Art à Berlin, 1924.
Sérigraphie en couleur (réalisée postérieurement).
33 x 45 cm (à vue). 800/1 200 €

214

215
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217
Marcel POUGET (1923-1985) 
“Tête”, 1954.
Huile sur toile.
Signé en bas à droite ; titré et daté sur la toile
au verso (craquelures et petits manques) .
65 x 81 cm. 150/200 €

216
Marcel POUGET (1923-1985) 
Sans titre.
Huile sur toile.
Signé à droite vers le bas (petits manques).
54 x 65 cm. 150/200 €

218
Jean-Paul REVEL (1922-1983)
Composition n°327.
Huile sur toile.
Signé en bas à droite, contresigné et référencé
sur la toile au verso.
97 x 130 cm. 300/500 €
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219
Raoul UBAC (1910-1985) 

Composition, 1963.

Gouache
Signé et daté en bas à droite
64,5 x 49 cm. 3 000/4 000 €

Provenance : Galerie Maeght, Paris.

Collection particulière, Paris.
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220
Gaston CHAISSAC (1910-1964)

Sans titre, 1961

(Dessin Vix).
Encre de Chine.
Signé, annoté et daté « vix, le 18 et 19.11.61 » en bas à gauche.
48.5 x 60 cm (à vue). 6 000/8 000 €

Exposition : Galleria Peccolo, Livaro (Cat. Repr.)
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221
Jean MESSAGIER (1920-1999)

“Jeux de société, séparez le mois de Mai du mois de Juin”.

Acrylique et pastel sur papier.
Signé en bas à droite ; situé en bas vers le milieu. 
74 x 104 cm. 2 000/3 000 €
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222
Hella GUTH (1912-?)
Composition, 1952.
Aquarelle.
Signé et daté en bas à droite.
36 x 48 cm (à vue). 500/800 €

224
Bill PARKER (1922-2009)
Composition, 1969.
Technique mixte sur papier.
Signé et daté en bas à droite.
49 x 64 cm (à vue). 200/300 €

223
Paul CHARLOT (1906-1985)
« Verdure », 1955.
Huile sur toile.
Signé en bas à droite, contresigné,
titré et daté sur la toile au verso.
(Craquelures).
24 x 33 cm. 200/300 €

224
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225
Gérard SCHNEIDER (1896-1986)
Sans titre, 1965.
Huile sur toile.
Signé et daté en bas à droite.
73 x 92 cm. 12 000/15 000 €

Provenance : Collection particulière, Paris.
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226
Aurélie NEMOURS (1910-2005)
Hans STEINBRENNER (1928-2008)
Marie-Thérèse VACONSSIN (1929)
« Hommage à Otto Freundlich ».

Ouvrage composé de quatre cahiers, l’un comprenant
des dessins de l’artiste reproduits par photofilm, un
cahier contenant quatre sérigraphies signées et
numérotés par Amélie NEMOURS, un cahier
contenant quatre sérigraphies signées et numérotées
par Hans STEINBRENNER et un cahier contenant
quatre sérigraphies signées et numérotées par Marie-
Thérèse VACONSSIN.
Exemplaire numéroté et signé par les artistes.
Dans un emboitage.
41 x 32 cm. 200/300 €

227
Antoni CLAVÉ (1913-2005)
Composition.
Gravure au carborundum en couleur signée et annotée « épreuve
d’essai ».
81 x 63 cm. 400/600 €

228
Gio COLUCCI (1892-1974)
« Coquillage ».
Technique mixte sur toile.
Signé en bas à gauche.
46 x 27 cm. 400/500 €
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229
Mimo ROTELLA (1918-2006)
« Line », 1990.
Gouache sur fond d’affiches lacérées.
Signé et daté « 90 » en bas à droite ; titré au verso.
38 x 21 cm. 1 500/2 000 €

Provenance : Collection particulière France.

Vente Me Cornette de Saint Cyr, 14 mai 1993, lot 206.

230
Christian JACCARD (1939)
« Orage ».
Combustion sur papier d’Arches accompagnant le
recueil de poèmes « Orage » de Christina Castello
en édition de tête.
Signé au colophon par l’artiste et l’auteure. Etui
conçu et réalisé par Dermand Duval, Paris.
La combustion : 22 x 32 cm. 300/400 €
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231
Haiwen TANG (1927-1991)
Composition.
Tryptique.
Aquarelle.
Cachet de l’atelier au verso.
12 x 17,5 cm. 800/1 200 €

232
Haiwen TANG (1927-1991)
Composition.
Dyptique.
Lavis d’encre de Chine.
Cachet de l’atelier au verso.
11,2 x 12,5 cm. 600/800 €
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233
Haiwen TANG (1927-1991)
Composition.
Dyptique.
Lavis d’encre de Chine.
Cachet de l’atelier au verso.
12,5 x 16,5 cm. 600/800 €

234
Haiwen TANG (1927-1991)
Composition.
Dyptique.
Lavis d’encre de Chine.
Cachet de l’atelier au verso.
16,5 x 12,3 cm. 600/800 €

235
Haiwen TANG (1927-1991)
Composition.
Dyptique.
Lavis d’encre de Chine.
Cachet de l’atelier au verso.
12,5 x 10,8 cm. 600/800 €

233

234 235
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237
Jorge SOLER (1946)
« Retrouvailles », 1996.
Technique mixte sur toile.
Signé, daté et titré sur la toile au verso.
130 x 97 cm. 600/800 €

236
Kano TOHAKU (XXe)
Composition abstraite.
Gouache.
Signé en bas à droite.
16,5 x 23,5 cm. 100/150 €

238
Lao SHENG (1946)
Composition.
Huile sur toile.
Signé en bas à droite ; contresigné et annoté.
92 x 73 cm. 800/1 200 €

237
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239
CÉSAR (1921-1998)
Autoportrait à la charrette.
Crayons de couleur et pastel.
Signé en bas à droite.
40 x 32 cm. 1 500/2 000 €

240
Robert COMBAS (1957), d’après
« Babé le gros nez, madame de saucisson, albaladéjo,
can of thon ».
Quatre sujets en céramique.
Numéroté sous la base : 75/75.
Thierry LAMARRE, éditeur.
(Dans son coffret).
H : 26 cm. 500/800 €
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241
Jean-Frédéric DUFFERT (XXe-XXIe)
Composition « CS01 », 2003.
Acrylique sur toile.
Signé, désigné et daté sur la toile au verso.
70 x 100 cm. 200/300 €

242
Jean-Claude FAUCON (1939-2006)
« Série Tension XYZ », 1994.
Acrylique sur toile.
Signé, titré et daté sur le châssis au verso.
100 x 100 cm. 300/400 €

241

242
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243
Elisabeth BRAINOS (XXe-XXIe)
« Profil de femme ».
Photographie numérique.
Tirage lambda.
Signé et numéroté 2/12 au verso.
40 x 53 cm. 200/300 €

244
Elisabeth BRAINOS (XXe-XXIe)
« Red profil ».
Photographie numérique.
Tirage lambda.
Signé et numéroté 2/12 au verso.
40 x 53 cm. 200/300 €

245
Elisabeth BRAINOS (XXe-XXIe)
« Le verre de vin ».
Photographie numérique.
Tirage lambda.
Signé et numéroté 2/12 au verso.
40 x 53 cm. 200/300 €

243 244

245
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246
Philippe CARDILLO (XXe-XXIe)
« Athènes », 2005.
Tirage baryté 1/5.
24 x 30 cm. 200/300 €

247
Philippe CARDILLO (XXe-XXIe)
« Londres », 2007.
Tirage baryté 1/3.
40 x 50 cm. 400/500 €

248
Anonyme (XXe)
Jean GABIN dans une scène de film.
Photographie.
Tirage argentique. Encadré.
20 x 29,5 cm (à vue). 80/100 €

249
Anonyme (XXe)
Alexander Calder travaillant un fil de fer.
Photographie.
Tirage argentique. Encadré.
30 x 30 cm (à vue). 100/150 €

MEP_BLANCHET_17_12_2014_Mise en page 1  28/11/14  12:18  Page82



83

250
Julien BENHAMOU (1979)

“Bless Unrest #1”

Photographie.
Tirage 1/15 au format 60 x 80 cm.
60 x 80 cm, tirage Fine Art Baryté Canson Photo 315 g, collage Alu 1 mm,
encadrement caisse américaine bois blanc. 1 000/1 500 €
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253
Christian ESCTAL (1955)
« Conversations ».
Technique mixte sur toile.
Signé en haut vers la gauche ; titré sur la toile au verso. 
80 x 80 cm. 600/800 €

251
Christian ESCTAL (1955)
« Sur la planète Jupiter ».
Technique mixte sur toile.
Signé en bas à droite ; titré sur la toile au
verso. 
65 x 81 cm. 600/800 €

252
Christian ESCTAL (1955)
« Avec mon chat sauvage ».
Huile sur carton.
Signé à gauche vers le bas ; titré au verso.
55 x 46 cm. 300/500 €

MEP_BLANCHET_17_12_2014_Mise en page 1  28/11/14  12:19  Page84



85

254
Christian ESCTAL (1955)
Personnages et animaux.
Sculpture en bois peint avec éléments mobiles.
Signé sur une main.
87 x 72 x 40 cm. 800/1 000 €

255
Jeff KOONS (1955) d’après
“Puppy”, 1992.
Technique mixte.
Edition TAMCB - Guggenheim Bilbao Museum.
20 x 18 x 13 cm. 400/600 €
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258
Keith HARING (1958-1990)
Dancer, 1984.
Dessin au feutre noir sur la page de sommaire du catalogue
de l’exposition « Figuration libre, France USA » au musée
d’art moderne de la ville de Paris (20 décembre 1984-17
février 1985).
Signé et daté « 84 » sous le sujet.
12 x 8 cm. 1 500/2 000 €

Provenance : Collection particulière, France.

Vente Me Cornette de Saint Cyr, 14 mai 1993, lot 109.

256
Keith HARING (1958-1990)
Untitled, 1988.
Dessin au feutre noir.
Signé et daté « 88 » en bas à droite.
29 x 21 cm. 3 000/5 000 €

Provenance : Collection particulière, Londres.

Directement de l’artiste à l’actuel propriétaire.

257
Keith HARING (1958-1990)
Three dancers, 1987.
Dessin au feutre noir.
Signé et daté « 87 » en bas vers le milieu.
12 x 20,5 cm. 3 000/4 000 €

Provenance : Collection particulière, Londres.

Directement de l’artiste à l’actuel propriétaire.
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259
Keith HARING (1958-1990)
Two dancers, 1987.
Dessin au feutre noir.
Signé et daté « 87 » en bas vers le milieu.
18,5 x 12 cm. 3 000/4 000 €

Provenance : Collection particulière, Londres.

Directement de l’artiste à l’actuel propriétaire.

260
Keith HARING (1958-1990)
Untitled, 1987.
Dessin au feutre noir.
Signé et daté « 87 » en bas à droite.
20 x 16 cm. 3 000/4 000 €

Provenance : Collection particulière, Londres.

Directement de l’artiste à l’actuel propriétaire.

261
Keith HARING (1958-1990)
Allégorie de la course automobile, 1984.
Vignette publicitaire pour Les 24 heures du Mans 1984.
11,5 x 13,5 cm. 50/80 €

260
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